
 

Platz St.- NR.    Name   Verein Spielp. Wertp.

1 78 Zbroja, Andreas GC Duisburg `88/94 182 46 68 48 77 45 327 139
1 0 0 1

2 60 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 143 47 140 49 209 42 492 138
0 1 1 2

3 25 Ömer, Gül HSRC Hamm´01 463 31 289 48 138 58 890 137
1 4 4 9

4 54 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 120 61 151 42 176 33 447 136
5 0 0 5

5 6 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 241 32 251 43 45 61 537 136
0 0 3 3

6 49 Hartmann, Ralf GSRC Aachen `00/02 124 55 157 39 349 39 630 133
3 2 2 7

7 9 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf `95 205 52 426 37 201 44 832 133
3 2 2 7

8 42 Schüßler, Wolfgang GRC Essen `09 259 43 34 57 256 31 549 131
1 1 0 2

9 68 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund `87/93 107 51 204 34 297 44 608 129
1 0 2 3

10 14 Enke, Christa GSRC Langenfeld `93 121 48 204 46 323 35 648 129
0 1 0 1

11 11 Perschmann, Uwe GSRC Langenfeld `93 271 37 219 44 311 46 801 127
1 2 2 5

12 13 Müller, Manfred GSRC Langenfeld `93 184 43 121 47 168 36 473 126
0 1 0 1

13 35 Grunwald, Udo HKF Oberhausen `14 326 33 162 46 192 43 680 122
1 2 0 3

14 41 Bardt, Gabi GKKC Rechtenbach 102 46 347 31 139 43 588 120
0 0 1 1

15 46 Ehlen, Oliver G.V. Soltau e.V. 271 34 277 38 89 48 637 120
1 1 1 3

16 32 Enk, Christian HKF Oberhausen `14 269 37 307 40 287 43 863 120
1 2 1 4

17 50 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen `00/02 77 45 396 32 191 41 664 118
1 1 1 3

18 51 Dondorf, Dagmar GSRC Aachen `00/02 223 44 375 33 145 41 743 118
1 1 0 2

19 30 Becher, Susanne HKF Oberhausen `14 252 27 122 37 15 53 389 117
0 0 0 0

20 61 Brandt, Angelika GLRR Köln ´01 91 43 128 37 252 37 471 117
0 1 0 1

21 45 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 169 43 282 28 167 45 618 116
0 0 0 0

22 57 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 167 38 313 32 148 46 628 116
0 0 1 1

23 34 Grunwald, Renate HKF Oberhausen `14 220 35 244 35 212 44 676 114
0 0 1 1

24 1 Caripidis, Anastasios HKF Brühl `07 336 34 297 48 408 32 1041 114
1 2 1 4

25 56 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 296 26 215 40 206 47 717 113
0 1 1 2

26 3 Felder, Monika GC Duisburg `88/94 104 45 230 41 359 26 693 112
1 1 0 2

27 79 Schirrmacher, Sandra GSRC Dortmund `87/93 217 39 426 37 216 36 859 112
1 2 1 4

28 8 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 176 39 212 34 250 38 638 111
0 0 0 0

29 65 Stollmann, Edith GSRC Dortmund `87/93 207 37 370 29 135 45 712 111
1 0 2 3

30 22 Seipke, Monika HSRC Hamm´01 267 42 240 37 298 32 805 111
2 1 0 3

31 66 Traenka, Annette GSRC Dortmund `87/93 344 34 177 44 309 33 830 111
1 1 0 2

32 64 Tümmler, Helmut GLRR Köln ´01 262 38 232 37 310 35 804 110
0 1 1 2

33 55 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 288 39 215 38 333 33 836 110
1 0 2 3

34 67 Steinberg, Ralf GSRC Dortmund `87/93 292 40 258 29 384 41 934 110
2 0 2 4

35 24 Braun, Elke HSRC Hamm´01 151 33 91 40 339 36 581 109
0 0 1 1

36 40 Henke, Ute GKKC Rechtenbach 373 30 159 41 181 38 713 109
0 1 1 2

37 70 Traenka, Michael GSRC Dortmund `87/93 332 26 269 41 182 42 783 109
0 2 0 2

38 43 Gronert, Georg GRC Essen `09 229 36 162 44 416 29 807 109
2 0 0 2

39 15 Wiedenfeld, Oliver GSV Münster ´05 506 26 169 42 171 41 846 109
1 0 1 2

40 17 Bönstrup, Ludgar GSV Münster ´05 221 36 296 37 352 36 869 109
0 1 1 2

41 59 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 215 41 270 29 179 37 664 107
0 0 0 0

42 19 Walloscheck, Stefan HSRC Hamm´01 218 37 242 33 238 36 698 106
0 0 0 0

Handrommé 8 P.

GSRC Dortmund `87/93
 

Rommè - Einzel - Ergebnis 02.04.2016 Gesamt :

1.Serie                           
( Spielp.- Wertp. )

2.Serie                           
( Spielp.- Wertp. )

3.Serie                           
( Spielp.- Wertp. )



 

Platz St.- NR.    Name   Verein Spielp. Wertp. Handrommé 8 P.

GSRC Dortmund `87/93
 

Rommè - Einzel - Ergebnis 02.04.2016 Gesamt :

1.Serie                           
( Spielp.- Wertp. )

2.Serie                           
( Spielp.- Wertp. )

3.Serie                           
( Spielp.- Wertp. )

43 81 Hofschlag, Silvia GSRC Dortmund `87/93 219 43 417 27 315 36 951 106
1 1 1 3

44 52 Giese, Bernd GSRF Wiedenbrück ´95 207 38 383 38 462 30 1052 106
1 1 0 2

45 53 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 114 44 423 31 311 30 848 105
0 0 0 0

46 77 Tibo, Siegfried GSRC Dortmund `87/93 141 38 319 27 132 39 592 104
0 0 1 1

47 38 Wanek, Barbara GKKC Rechtenbach 312 25 196 44 229 35 737 104
0 1 0 1

48 48 Nys,Stefanie GSRC Aachen `00/02 119 43 358 34 331 27 808 104
0 2 0 2

49 2 Walte, Christel GC Duisburg `88/94 288 29 230 35 305 40 823 104
0 0 1 1

50 44 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 208 33 410 37 213 34 831 104
1 1 0 2

51 28 D´Alessandro, Sarah GSV Wuppertal ´12 241 44 567 26 259 34 1067 104
3 1 1 5

52 36 Zehlicke, Simone GRSC Mannheim 1999 341 31 235 36 305 36 881 103
0 0 1 1

53 4 Plenker, Kerstin GC Duisburg `88/94 223 38 217 34 419 30 859 102
1 0 1 2

54 12 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld `93 517 26 73 54 338 22 928 102
0 1 0 1

55 18 Bunse, Horst HSRC Hamm´01 336 27 250 35 191 39 777 101
0 1 1 2

56 20 Wiemann, Friedrich HSRC Hamm´01 204 33 239 41 355 27 798 101
0 1 1 2

57 23 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm´01 215 45 332 32 433 23 980 100
1 0 0 1

58 5 Rogozinki, Elke GC Duisburg `88/94 262 30 189 37 270 32 721 99
0 0 0 0

59 16 Beese, Robert GSV Münster ´05 124 35 343 31 288 33 755 99
0 1 1 2

60 58 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 110 47 170 36 542 16 822 99
0 0 0 0

61 63 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 452 26 341 34 272 39 1065 99
0 1 1 2

62 47 Nys, Alexandra GSRC Aachen `00/02 222 40 232 32 307 26 761 98
1 0 0 1

63 73 Plischke, Frank GSRC Dortmund `87/93 263 37 401 25 250 36 914 98
1 0 1 2

64 37 Zehlicke, Peter GRSC Mannheim 1999 306 29 240 34 313 34 859 97
0 0 1 1

65 80 Schmelter, Sigrid GSRC Dortmund `87/93 256 30 338 28 197 38 791 96
0 0 0 0

66 71 Neumann, Helga GSRC Dortmund `87/93 270 38 184 32 396 26 850 96
1 0 0 1

67 62 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 287 33 250 30 154 32 691 95
0 0 0 0

68 27 Schwarz, Andreas GSV Wuppertal ´12 235 31 394 29 407 33 1036 93
0 0 0 0

69 10 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf `95 259 39 360 34 672 20 1291 93
0 0 1 1

70 7 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 240 31 142 41 547 20 929 92
0 1 0 1

71 21 Zamanie, Babak HSRC Hamm´01 210 37 452 26 295 29 957 92
1 0 0 1

72 76 Würfel, Brigitte GSRC Dortmund `87/93 192 33 432 25 378 34 1002 92
0 0 1 1

73 31 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen `14 450 27 318 29 292 36 1060 92
0 0 1 1

74 74 Küster, Jacob GSRC Dortmund `87/93 245 30 303 32 339 29 887 91
0 0 0 0

75 72 Wieneck, Gabi GSRC Dortmund `87/93 224 35 421 31 405 25 1050 91
0 1 0 1

76 75 Würfel, Dieter GSRC Dortmund `87/93 416 19 163 41 353 30 932 90
0 0 0 0

77 29 Pierstorff, Andrea GSV Wuppertal ´12 389 24 257 31 365 32 1011 87
0 0 0 0

78 39 Reiß, Marion GKKC Rechtenbach 186 38 632 22 295 27 1113 87
1 0 0 1

79 26 Kottzieper, Ulrike GSV Wuppertal ´12 463 22 443 29 250 31 1156 82
0 2 0 2

80 69 Kuhrüber, Ingrid GSRC Dortmund `87/93 165 40 323 28 603 11 1091 79
0 0 0 0

81 33 Kluth, Martin HKF Oberhausen `14 403 31 539 26 603 20 1545 77 0 0 0 0



 
 

 

Platz : Name 1 Name 2 Verein Spielp. Wertp.

1 Brümmel, Bärbel Brandt, Angelika GLRR Köln ´01 234 90 268 86 461 79 963 255

2 Hartmann, Ralf Dondorf, Dagmar GSRC Aachen `00/02 347 99 532 72 494 80 1373 251

3 Jonkmann, Theo Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 408 100 366 80 509 66 1283 246

4 Braun, Elke Ömer, Gül HSRC Hamm´01 614 64 380 88 477 94 1471 246

5 Tibo, Siegfried Zbroja, Andreas Dortmund / Duisburg 323 84 387 75 209 84 919 243

6 Caripidis, Anastasios Perschmann, Uwe Brühl / Langenfeld 607 71 516 92 719 78 1842 241

7 Schüßler, Wolfgang Gronert, Georg GRC Essen `09 488 79 196 101 672 60 1356 240

8 Schneider, Melanie Enke, Christa GSRC Langenfeld `93 638 74 277 100 661 57 1576 231

9 Eickelmann, Michael Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 463 64 528 72 354 93 1345 229

10 Lorenzen, Petra Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 481 63 393 84 592 81 1466 228

11 Porcher, Stephan Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf `95 464 91 786 71 873 64 2123 226

12 Stollmann, Edith Steinberg, Ralf GSRC Dortmund `87/93 499 77 628 58 519 86 1646 221

13 Boy, Wolfgang Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 377 76 692 65 380 79 1449 220

14 Traenka, Annette Traenka, Michael GSRC Dortmund `87/93 676 60 446 85 491 75 1613 220

15 Walte, Christel Felder, Monika GC Duisburg `88/94 392 74 460 76 664 66 1516 216

16 Seipke, Monika Schreiber, Ingrid HSRC Hamm´01 482 87 572 69 731 55 1785 211

17 Giese, Bernd Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 321 82 806 69 773 60 1900 211

18 Becher, Sussane Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen `14 702 54 440 66 307 89 1449 209

19 Kuhrüber, Alfred Kuhrüber, Ingrid GSRC Dortmund `87/93 272 91 527 62 900 55 1699 208

20 Bunse, Horst Walloscheck, Stefan HSRC Hamm´01 554 64 492 68 429 75 1475 207

21 Klemann, Burkhard Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 325 88 440 65 721 53 1486 206

22 Nys, Alexandra Nys,Stefanie GSRC Aachen `00/02 341 83 590 66 638 53 1569 202

23 Plenker, Kerstin Rogozinki, Elke GC Duisburg `88/94 485 68 406 71 689 62 1580 201

24 Zehlicke, Simone Zehlicke, Peter GRSC Mannheim 1999 647 60 475 70 618 70 1740 200

25 Enk, Christian Kluth, Martin HKF Oberhausen `14 672 68 846 66 890 63 2408 197

26 Gürich, Kerstin Dencker, Guido GLRR Köln ´01 739 59 591 64 426 71 1756 194

27 Wiemann, Friedrich Zamanie, Babak HSRC Hamm´01 414 70 691 67 650 56 1755 193

28 D´Alessandro, Sarah Pierstorff, Andrea GSV Wuppertal ´12 630 68 824 57 624 66 2078 191

29 Wieneck, Gabi Plischke, Frank GSRC Dortmund `87/93 487 72 822 56 655 61 1964 189

30 Neumann, Helga Küster, Jacob GSRC Dortmund `87/93 515 68 487 64 735 55 1737 187

31 Würfel, Dieter Würfel, Brigitte GSRC Dortmund `87/93 608 52 595 66 731 64 1934 182

32 Kottzieper, Ulrike Schwarz, Andreas GSV Wuppertal ´12 698 53 837 58 657 64 2192 175

Rommè - Tandem - ERGEBNIS

 Spielp.  -   Wertp.  Spielp.  -   Wertp.  Spielp.  -   Wertp. 

GSRC Dortmund `87/93
02.04.2016

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt :



 

   Rommè - Mannschaft - ERGEBNIS HDH

 

Platz : Verein : Spielp. Wertp.

1 GSRC Langenfeld `93 1093 154 617 191 1140 139 2850 484

2 GSRC Dortmund `87/93  I. 950 162 1009 136 1125 163 3084 461

3 GSRF Wiedenbrück ´95  I. 729 182 1172 149 1282 126 3183 457

4 HSRC Hamm´01  II. 1096 151 952 157 1208 149 3256 457

5 GSRC Aachen `00/02 542 183 1143 137 1178 133 2863 453

6 GRC Krefeld ´04 993 136 902 166 1250 151 3145 453

7 GLRR Köln ´01 973 149 859 150 887 150 2719 449

8 GSRF Wiedenbrück ´95  II. 788 152 968 137 1075 146 2831 435

9 GKKC Rechtenbach 973 139 1334 138 844 143 3151 420

10 GC Duisburg `88/94 877 142 866 147 1353 128 3096 417

11 HKF Oberhausen `14 1374 122 1286 132 1197 152 3857 406

12 HSRC Hamm´01  I. 968 134 1183 135 1079 131 3230 400

13 GSRC Dortmund `87/93  II. 991 139 1197 132 1586 104 3774 375

14 GSV Wuppertal ´12 1328 121 1661 115 1281 130 4270 366

GSRC Dortmund `87/93

02.04.2016

1.Serie ( Spielp.- Wertp. ) 2.Serie ( Spielp.- Wertp. ) 3.Serie ( Spielp.- Wertp. )



Mannschaft Auswertung :

S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

11 Perschmann, Uwe 271 37 219 44 311 46 801 127

12 Schneider, Melanie 517 26 73 54 338 22 928 102

13 Müller, Manfred 184 43 121 47 168 36 473 126

 Platz 14 Enke, Christa 121 48 204 46 323 35 648 129

1 Abschluß Ergebnis : 2850 484

 

 S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

65 Stollmann, Edith 207 37 370 29 135 45 712 111

 66 Traenka, Annette 344 34 177 44 309 33 830 111

67 Steinberg, Ralf 292 40 258 29 384 41 934 110

 Platz 68 Kuhrüber, Alfred 107 51 204 34 297 44 608 129

2 Abschluß Ergebnis : 3084 461

 

S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

52 Giese, Bernd 207 38 383 38 462 30 1052 106

53 Dormann, Karin 114 44 423 31 311 30 848 105

54 Jonkmann, Theo 120 61 151 42 176 33 447 136

 Platz 55 Schwarz, Thomas 288 39 215 38 333 33 836 110

3 Abschluß Ergebnis : 3183 457

 

S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

22 Seipke, Monika 267 42 240 37 298 32 805 111

23 Schreiber, Ingrid 215 45 332 32 433 23 980 100

24 Braun, Elke 151 33 91 40 339 36 581 109

 Platz 25 Ömer, Gül 463 31 289 48 138 58 890 137

4 Abschluß Ergebnis : 3256 457

 

S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

47 Nys, Alexandra 222 40 232 32 307 26 761 98

48 Nys,Stefanie 119 43 358 34 331 27 808 104

49 Hartmann, Ralf 124 55 157 39 349 39 630 133

 Platz 50 Wüllenweber, Miriam 77 45 396 32 191 41 664 118

5 Abschluß Ergebnis : 2863 453

 

GSRC Dortmund `87/93
 

02.04.2016

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

GSRC Langenfeld´93

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

GSRC Dortmund `87/93  I.

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

GSRF Wiedenbrück´95  I.

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

HSRC Hamm´01   II.

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

GSRC Aachen `00/02



Mannschaft Auswertung :

GSRC Dortmund `87/93
 

02.04.2016

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

6 Lorenzen, Petra 241 32 251 43 45 61 537 136

7 Lorenzen, Günter 240 31 142 41 547 20 929 92

8 Hasenfuß, Siegfried 176 39 212 34 250 38 638 111

 Platz 8 Caripidis, Anastasios 336 34 297 48 408 32 1041 114

6 Abschluß Ergebnis : 3145 453

S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

60 Brümmel, Bärbel 143 47 140 49 209 42 492 138

61 Brandt, Angelika 91 43 128 37 252 37 471 117

62 Gürich, Kerstin 287 33 250 30 154 32 691 95

 Platz 63 Dencker, Guido 452 26 341 34 272 39 1065 99

7 Abschluß Ergebnis : 2719 449

S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

56 Eickelmann, Michael 296 26 215 40 206 47 717 113

57 Henkenjohann, Heinz 167 38 313 32 148 46 628 116

58 Klemann, Burkhard 110 47 170 36 542 16 822 99

 Platz 59 Kronenberg, Rosalie 215 41 270 29 179 37 664 107

8 Abschluß Ergebnis : 2831 435

 

S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

38 Wanek, Barbara 312 25 196 44 229 35 737 104

39 Reiß, Marion 186 38 632 22 295 27 1113 87

40 Henke, Ute 373 30 159 41 181 38 713 109

 Platz 41 Bardt, Gabi 102 46 347 31 139 43 588 120

9 Abschluß Ergebnis : 3151 420

S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

2 Walte, Christel 288 29 230 35 305 40 823 104

3 Felder, Monika 104 45 230 41 359 26 693 112

4 Plenker, Kerstin 223 38 217 34 419 30 859 102

 Platz 5 Rogozinki, Elke 262 30 189 37 270 32 721 99

10 Abschluß Ergebnis : 3096 417

3.Serie ( Sp.- Wp. )

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

GRC Krefeld `04

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

GLRR Köln `01

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

GSRF Wiedenbrück´95  II.

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. )

GKKC Rechtenbach

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

GC Duisburg `87/94



Mannschaft Auswertung :

GSRC Dortmund `87/93
 

02.04.2016

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

30 Becher, Susanne 252 27 122 37 15 53 389 117

31 Bouten, Wolfgang 450 27 318 29 292 36 1060 92

32 Enk, Christian 269 37 307 40 287 43 863 120

 Platz 33 Kluth, Martin 403 31 539 26 603 20 1545 77

11 Abschluß Ergebnis : 3857 406

S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

18 Bunse, Horst 336 27 250 35 191 39 777 101

19 Walloscheck, Stefan 218 37 242 33 238 36 698 106

20 Wiemann, Friedrich 204 33 239 41 355 27 798 101

 Platz 21 Zamanie, Babak 210 37 452 26 295 29 957 92

12 Abschluß Ergebnis : 3230 400

S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

69 Kuhrüber, Ingrid 165 40 323 28 603 11 1091 79

70 Traenka, Michael 332 26 269 41 182 42 783 109

71 Neumann, Helga 270 38 184 32 396 26 850 96

 Platz 72 Wieneck, Gabi 224 35 421 31 405 25 1050 91

13 Abschluß Ergebnis : 3774 375

 

S.Nr. Name : Spielp. Wertp.

26 Kottzieper, Ulrike 463 22 443 29 250 31 1156 82

27 Schwarz, Andreas 235 31 394 29 407 33 1036 93

28 D´Alessandro, Sarah 241 44 567 26 259 34 1067 104

 Platz 29 Pierstorff, Andrea 389 24 257 31 365 32 1011 87

14 Abschluß Ergebnis : 4270 366

2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

GSV Wuppertal´12

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

GSRC Dortmund `87/93  II.

1.Serie ( Sp.- Wp. )

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

HKF Oberhausen `14

1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. )

HSRC Hamm´01   I.


